Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

Об открытии городского пляжа
на реке Амур

 На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь ст. 6 Федерального закона от 03.06.2006 №
74-ФЗ «Водный кодекс Российской Федерации», Уставом

муниципального образования «город Свободный», в целях обеспечения
безопасности людей, охраны их жизни и здоровья на водных объектах

города:
 1. Открыть пляж в черте муниципального образования «город

Свободный», расположенный в районе спасательной станции на реке
Зея (далее - городской пляж) с 19.06.2024 по 31.08.2024 года.

 2. Установить распорядок работы пляжа: ежедневно с 10-00 ч. до 20-00
ч.

 3. Управлению по ЖКХ и благоустройству администрации города
(О.В. Горлова) организовать:

3.1. Содержание дороги по ул. 25 лет Октября до городского пляжа;
 3.2. Ежедневную уборку территории городского пляжа;

 3.3. Вывоз мусора с территории городского пляжа.
4. Управлению по делам ГО и ЧС города (А.А. Акневский):

 4.1. Организовать работу спасательного поста в районе городского
пляжа;

4.2. Информировать население через средства массовой информации о
правилах поведения на водных объектах (городской пляж) и в местах, не

оборудованных для купания.
 5. Рекомендовать МО МВД России «Свободненский» (Р.В. Шестопалов)

организовать работу по охране общественного порядка в районе
городского пляжа и местах с массовым пребыванием граждан на

водных объектах.
6. Обеспечить опубликование настоящего распоряжения пресс-

секретарю главы муниципального образования (Мягкова К.Г.) в
печатном средстве массовой информации, руководителю

информационно-аналитического сектора аналитическо-правового
управления (Галактионов А.Ю.) в сетевом издании admsvb.ru и
разместить на официальном сайте администрации города в сети

Интернет.
 7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

первого заместителя главы администрации города по обеспечению
развития местного самоуправления О.И. Овчаренко.

На основании Водного кодекса Российской Федерации, Федерального

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства
Амурской области от 09.10.2015 № 484 «О мерах по обеспечению
безопасности людей на водных объектах Амурской области», распоряжения
Правительства Амурской области от 12.03.2025 № 131-р «Об утверждении
Плана по обеспечению безопасности людей на водных объектах,
расположенных на территории Амурской области, на 2025 год», в целях
обеспечения безопасности людей, охраны их жизни и здоровья на водных
объектах, расположенных на территории городского округа города
Благовещенска
п о с т а н о в л я ю:
 1. Открыть пляж в черте городского округа города Благовещенска,
расположенный в районе 5 - 6 участка набережной на реке Амур (далее -
городской пляж) с 01.06.2025 по 31.08.2025 года.
 2. Установить распорядок работы пляжа: ежедневно с 10-00 ч. до 20-00
ч.
 3. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации
города Благовещенска (Кирпиков В.А.) организовать:

3.1. Содержание дороги по ул. Пограничная от ул. Ленина до городского
пляжа;
 3.2. Ежедневную уборку территории городского пляжа;
 3.3. Вывоз мусора с территории городского пляжа.

4. Управлению по делам ГОЧС города Благовещенска (Ларионов В.А.):
 4.1. Организовать работу спасательного поста в районе городского
пляжа;

4.2. Информировать население через средства массовой информации о
правилах поведения на водных объектах (городской пляж) и в местах, не
оборудованных для купания.
 5. Рекомендовать начальнику МУ МВД России «Благовещенское»
(Филичкин И.Н.) совместно с Благовещенским линейным отделом МВД
России на транспорте (Трухин С.Ю.) в период купального сезона 2025 года
организовать охрану общественного порядка в районе городского пляжа и
местах с массовым пребыванием граждан на водных объектах, обеспечить
своевременное реагирование сил при происшествиях на водных объектах на
территории городского округа города Благовещенска.

2

 6. Управлению информационной политики администрации города
Благовещенска (Слепцова К.С.) организовать информирование населения
через средства массовой информации о правилах поведения на водных
объектах (городской пляж) и в местах, не оборудованных для купания,
обеспечить опубликование настоящего постановления через средства
массовой информации и разместить на официальном сайте администрации
города.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня размещения в
сетевом издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск»
(www.admblag.ru).

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города по Рудненок В.А.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]